
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
27.03.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0336/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 k veřejné zakázce „III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, dovolujeme si tímto požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Soupis prací obsahuje stavební objekt SO 491 KABELOVÁ TRASA DIS ŘSD. Tento stavební objekt obsahuje 
položku č. 21 KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE DO 72 VLÁKEN KMVLÁKNO 25,200 a položku č. 22 KABEL OPTICKÝ 
SINGLEMODE - DEMONTÁŽ M 350,000. 
Dotaz účastníka 1: Položka č. 21 - kabel optický singlemode (do 72 vláken) je v rozpočtu vedena v jednotkách 
kmvlákno v počtu 25,2. Ze zkušenosti víme, že technické řešení přeložky kabelového vedení v SDP dálnice si 
žádá demontáž stávajícího optického kabelu a montáž nového optického kabelu singlemode a to ve 
vzdálenosti 1 794 m (+ na každé straně cca 30 m rezervy do šachty) tudíž celkem 1 854 m. Avšak v SDP se 
nachází optické kabely dva (DIS-SOS a DKS). Tyto kabely musí být oba dva na začátku stavby demontovány, 
znovu zafouknuty, zavařeny a po dokončení stavby znovu demontovány, zafouknuty a znovu zavařeny v 
optických spojkách do konečného stavu. Tudíž celkové množství použitého kabelu musí být 3 828 m tak, aby 
mohlo vždy dojít ke zpětnému zavaření optických kabelů, a ještě zbyla rezerva v SDP. 
Dotaz účastníka 2: Položka č. 22 - tato položka souvisí s položkou 21 – jelikož dochází k demontáži dvou 
optických kabelů v délce 1794 m a to 2x, měla by tato položka být navýšena, a to na množství 7 176 m. 
Upraví Zadavatel v tomto smyslu soupis prací? 
 
Za odpověď předem děkujeme. 

Vysvětlení ZD:  

Dobrý den,  
V zadávací dokumentaci PDPS ve stavebním objektu SO 491 Kabelová trasa DIS ŘSD je uvažován postup, že 
optické kabely mají dostatečnou rezervu na to, aby bylo možné je dočasně vymístit a následně uložit do finální 
polohy bez přerušení datového provozu. Kabely budou dočasně umístěny za pažení základu a ochráněny. 
Tento postup nebyl v rámci připomínkového řízení od správce (ŘSD) rozporován, protože byl ze strany ŘSD 
úspěšně aplikován i na jiných projektech. Výhoda tohoto postupu je, že nedojde k přerušení datového 
provozu a není nutná složitá koordinace s dalšími subjekty (např. IT oddělení ŘSD).  
  
Pokud by kabelová rezerva v rámci provedeného výkopu nestačila, lze optické kabely pofouknout z kabelové 
rezervy z nejbližší šachty (jestliže nejsou trubky zanešeny blátem, kabel není „přilepen nevhodným 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

lubrikantem atd.). Nejbližší hláska s kabelovou rezervou na OK-DIS je od mostu cca 800 metrů. Zkušení 
„optikáři“ by to měli zvládnout, navíc v rovné trase. Trubky s kabely lze opatrně přerušit a nastavit půlenými 
opravnými trubkami. 
  
Pokud by nešlo provést výše uvedené, musely by se udělat trasy provizorní. Např.  na stávajících kabelech by 
se udělal v lokalitě dočasný bypass, než by se finálně nahradily kabely novými, jak navrhuje uchazeč. Nicméně 
správce kabelové sítě (ŘSD) chce jít cestou vymístění kabelové trasy bez přerušení datového provozu, protože 
tento postup byl úspěšně aplikován na jiných podobných akcích.   

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.04.2025 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na Kč bez DPH  
 

☐ uveřejňuje v příloze:  

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


